INDICAÇÃO nº 959 / 2020

Súmula: - Indico ao Poder Executivo municipal, junto ao órgão competente, a implantação de um “Heliponto” no Parque Vereador Luciano de Oliveira Farias – Bolor.

	INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, a implantação de um “Heliponto” no Parque Vereador Luciano de Oliveira Farias – Bolor.

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

         O solicitado é de grande interesse para o desenvolvimento da cidade, ter uma área homologada ou registrada para o pouso e decolagem de helicópteros. Tendo em vista que já ocorreram casos urgentes e não conseguiram pousar, por não ter um local adequado.
         Como vai ser o primeiro parque municipal em nossa cidade, local privilegiado, de fácil acesso, facilitando o pouso e sua decolagem.
         Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus       mais elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 01 de setembro de 2020.

[bookmark: _GoBack]                             [image: ]

image1.png
A
Akdenis Moh